Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

05.06.2020	№ 2
900

заседания Комиссии по подготовке
и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года при Администрации города Волгодонска
(в дистанционном режиме)

Присутствовали: 16 членов Комиссии (приложение №1).

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О проделанной работе по осмотру переписных участков в муниципальных помещениях, находящихся в оперативном управлении муниципальных образовательных учреждений и Волгодонской городской Думы, для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
2. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Сухорукову Н.А. – уполномоченного по вопросам ВПН-2020.
Сообщила, что в процессе проведения подготовительных работ, для проведения Всероссийской переписи населения 2020 года, был осуществлен осмотр помещений предоставляемых Муниципальным образованием, для дальнейшего размещения переписных и стационарных  участков. В результате чего для размещения переписных участков был сформирован список помещений (приложение №2). Всего на территории г. Волгодонска сформировано 52 переписных участка.
15 помещений предоставляемых городской Думой в хорошем состоянии соответствуют санитарно-гигиеническим нормам и требованиям по укомплектованности помещения для работы переписного персонала.
15 помещений выделенных для переписного персонала предоставляет Управление образования. Помещения соответствуют всем требованиям.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
	Сухорукову Н.А. – уполномоченного по вопросам ВПН-2020.
Сообщила, что состав переписного персонала сформирован в количестве 417 человек. Необходимо еще 15 % от основного переписного персонала для создания резерва. Работа по набору персонала продолжается.

РЕШИЛИ
2.1. Принять информацию к сведению.

Председатель								С.М. Макаров

 Секретарь									Н.И. Тищенко

Приложение №1
Список присутствующих

	Макаров
Сергей Михайлович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель Комиссии

	Кулеша
Вадим Иванович
	- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска, заместитель председателя Комиссии

	Почуев
Геннадий Павлович
	- начальник Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ростовской области «Отдел государственной статистики в
г. Волгодонске», заместитель председателя Комиссии

	Тищенко
Наталия Ивановна
	- начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Бубен
Александр Иванович
	- директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	Бурова
Ольга Васильевна

	- начальник службы эксплуатации зданий Администрации города Волгодонска

	Дениченко Владимир Александрович
	- начальник пункта централизованной охраны отдела вневедомственной охраны по городу Волгодонску – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Ростовской области»

	Забазнов
Юрий Сергеевич
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству

	Малюгин
Андрей Викторович

	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Волгодонское»

Омельченко Марина Николаевна

- заместитель директора Государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска»

	Орлова
Ирина Владимировна

	- управляющий делами Администрации города Волгодонска

	Попова
Татьяна Юрьевна
	- начальник отдела по вопросам миграции Межмуниципального управления Министерства внутренних дел России «Волгодонское»

	Пупков
Валерий Николаевич
	- начальник Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Волгодонска Ростовского филиала ПАО «Ростелеком»

	Сухорукова
Наталья Александровна
	- уполномоченный по вопросам Всероссийской переписи населения
2020 года в городе Волгодонске

	Тараскина
Елена Сергеевна
	- начальник отдела по обеспечению деятельности депутатов городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС) аппарата Волгодонской городской Думы

	Черноусова
Светлана Михайловна
	- руководитель пресс-службы Администрации города Волгодонска

Приложение №2
Список помещений для размещения переписных участков
	№
	ПУ
	Адрес помещения
	Площадь, кв
	Принадлежность
	Наличие мебели
	Примечания

	Столы
	Стулья
	Шкафы
	сейф

	1
	ПУ 1
	Пушкина, 14
	100
	Гор. Дума
	2
	4
	1
	1

	2
	ПУ 2,3
	Ленина, 29
	100
	СОШ № 7
	4
	8
	2
	2

	3
	ПУ 4
	Морская, 68
	50
	Гор. Дума
	2
	4
	1
	1

	4
	ПУ 5,7
	50 лет ВЛКСМ, 10
	100
	СОШ № 9
	4
	8
	2
	2

	5
	ПУ 6
	Горького ,85
	100
	Гор. Дума
	2
	4
	1
	1

	6
	ПУ 9
	Советская, 138
	50
	Юр. Гимназия
	2
	4
	1
	1

	7
	ПУ 12
	Пионерская, 171а
	100
	Гор. Дума
	2
	4
	1
	1

	8
	ПУ 8,11
	Ленина, 91
	100
	Гор. Дума
	4
	8
	2
	2

	9
	ПУ 13
	Пионерская, 177
	100
	СОШ № 8
	4
	8
	2
	2

	10
	ПУ 14
	30 лет Победы, 14
	100
	Гор. Дума
	2
	4
	1
	1

	11
	ПУ 10,15
	Горького, 163
	100
	Центр образования
	4
	8
	2
	2

	12
	ПУ 16,17
	Степная, 193
	100
	СОШ № 16
	4
	8
	2
	2

	13
	ПУ 19, 18
	Кооперативная, 23а
	50
	Гор. Дума
	4
	8
	2
	2

	14
	ПУ 28,29,30
	БВП, 14
	100
	СОШ № 22
	6
	12
	3
	3

	15
	ПУ 20,22,24,25
	Черникова, 6
	100
	СОШ № 24
	8
	16
	4
	4

	16
	ПУ 21
	Черникова 6
	50
	Гор. Дума
	2
	4
	1
	1

	17
	ПУ 23
	Курчатова, 35 а
	50
	Гор. Дума
	2
	4
	1
	1

	18
	ПУ 26
	Черникова, 15
	50
	Гор. Дума
	2
	4
	1
	1

	19
	ПУ 27
	Строителей, 39
	100
	СОШ № 15
	2
	4
	1
	1

	20
	 ПУ 31
	Западный, 5
	25
	Гор. Дума
	2
	4
	1
	1

	21
	ПУ 32,33
	Молодежная, 1
	100
	СОШ №11
	4
	8
	2
	2

	22
	ПУ 34,35
	Молодежная 7
	100
	Гор. Дума
	4
	8
	2
	2

	23
	ПУ 36,37
	Молодежная, 13а
	100
	СОШ № 13
	4
	8
	2
	2

	24
	ПУ 40
	Дружбы, 14
	100
	Гор. Дума
	2
	4
	2
	1

	25
	ПУ46,47,48, 49,50
	Мира, 47
	100
	СОШ № 19/20
	10
	20
	5
	5

	26
	ПУ 51,52
	Мира, 97
	50
	Гор. Дума
	4
	8
	2
	2

	27
	ПУ 41,43,45
	Мира, 16
	100
	СОШ № 21
	6
	12
	3
	3

	28
	ПУ 42
	Гагарина, 75
	50
	Гор. Дума
	2
	4
	2
	1

	29
	ПУ 44
	Октябрьское шоссе,32
	100
	СОШ №23
	2
	4
	2
	1

	30
	ПУ 38,39
	Гагарина, 29
	100
	СОШ № 18
	4
	8
	2
	2